

ที่ นม ๒๙๑๘/๒๕๗๓



ที่ว่าการอำเภออำเภอลำทะเมนชัย

ถนนชุมพวง - ทางพาด นม ๓๐๒๗๐

๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง ส่งประกาศเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงหลบ หมู่ที่ ๗ -บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๑๕ ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา (งบประมาณจังหวัด)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศราคากลาง

จำนวน ๑ แผ่น

๒. บัญชีประมาณการราคากลาง ปร.๔,ปร.๕

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอลำทะเมนชัย มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงหลบ หมู่ที่ ๗ -บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๑๕ ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๘๐๐ เมตร จำนวน ๑ โครงการ จึงได้ส่งประกาศราคากลางมาเพื่อเผยแพร่ลงเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดนครราชสีมา เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ผู้สนใจและเกี่ยวข้องทราบโดยทั่วกัน โดยมีรายละเอียดตามประกาศที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพรัตน์ วิทยาอนุมาส)

นายอำเภอลำทะเมนชัย

ที่ทำการปกครองอำเภอ

ฝ่ายบริหารงานปกครอง

โทร. ๐-๔๔๙๖-๔๐๐๓



ประกาศอำเภอลำทะเมนชัย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร ก่อสร้างถนน
สายบ้านดงหลบ หมู่ที่ ๗ - บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๑๕ ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอลำทะเมนชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงเส้นทาง
คมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร ก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ ๗ - บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๑๕ ตำบลช่องแมว
อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร ก่อสร้างถนน สายบ้านดงหลบ หมู่ที่ ๗ - บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๑๕ ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอลำทะเมนชัย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ ๗ - บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ ๑๕ ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๘๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๕๙
๔.ราคากลางคำนวณ	จำนวนเงิน ๒,๐๐๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ ปร.๔	
๕.๒ แบบ ปร. ๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายสุรพิชญ์ งามสง่า	ประธานกรรมการ
๒. นายสรกฤช ทองอารยกุล	กรรมการ
๓. นายอนุลักษณ์ โคจร	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายไพรัตน์ วิทยาอนุมาส)
นายอำเภอลำทะเมนชัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร กิจกรรม ก่อสร้างถนนสาย
บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 - บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน	ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	กว้าง	5.00	เมตร	ยาว	800.00	เมตร
-----------	---------------------------	-------	------	------	-----	--------	------

หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางดินถม	กว้างข้างละ 0.30 เมตร
--------------	-----------------------

หน่วยงานเจ้าของโ ทศบาลตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ทต.ชม. / 051 จำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลาง 20 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	1,469,254.80	1.3624	2,001,712.74	Factor F -ดอกเบี้ยยเงินกู้ 6% -ภาษี 7% -เงินล่องหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (สองล้านบาทถ้วน)			2,001,712.74	
				2,000,000.00	

รวมพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมด

4,000.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ยตารางเมตร

500.00 บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพิชญ์ งามสง่า)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรกฤษ ทองอารยกุล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลช่องแมว

ลงชื่อ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุลักษณ์ โคจร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร กิจกรรม ก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 -

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

ทด.ชม. / 055 จำนวน 4 แผ่น

นายอนุสิทธิ์ โคจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2559

คำนวณราคากลางโดย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาทุน X Fn	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	4,000.00	1.67	6,680.00	1.3624	9,100.83	หลักเกณฑ์คำนวณราคา ฯ
1.2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						-
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						-
1.4	งานปรับดินพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,500.00	5.00	12,500.00	4.3624	54,530.00	54,530.00
1.5	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.					-	-
1.6	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
1.7	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดทับแน่นหนา 20 ซม.	ลบ.ม.					-	-

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพิชญ์ งามสง่า)

ปลัดอำเภอ (จ.พ.ก.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรกฤษ ทองอารยกุล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลช่องแมว

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุสิทธิ์ โคจร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานเทศบาลตำบลช่องแมว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 2.

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร กิจกรรม ก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 -

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ที่ว่าการอำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ทต.ชม. / 055 จำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย

นายอนุลักษณ์ โคจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาทุน X Fn	ราคากลาง
1.8	งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.					-	จนครราชสีมา
1.9	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	200.00	364.28	72,856.00	1.3624	99,259.01	จนครราชสีมา
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	4,000.00	332.20	1,328,798.80	1.3624	1,810,355.49	จนครราชสีมา
2.2	งานรอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	80.00	43.06	3,444.80	1.3624	4,693.20	จนครราชสีมา
2.3	งานรอยต่อเื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	320.00	27.91	8,931.20	1.3624	12,167.87	จนครราชสีมา
2.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	800.00	35.68	28,544.00	1.3624	38,888.35	จนครราชสีมา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพิชญ์ งามสง่า)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรกฤช ทองอารยกุล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลช่องแมว

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุลักษณ์ โคจร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานเทศบาลตำบลช่องแมว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 3.

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร กิจกรรม ก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 -

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ที่ว่าการอำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

พด.ชม. / 055 จำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย

นายอนุลักษณ์ โคจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาทุน X Fn	ราคากลาง
3	งานไหล่ทาง					-		
3.1	งานไหล่ทางลูกรังปรับเปลี่ยนแต่ง	ลบ.ม.				-		
3.2	งานไหล่ทางดินถมปรับเปลี่ยนแต่ง	ลบ.ม.	150.00	50.00	7,500.00	1.3624	10,218.00	จนครราชสีมา
4	งานตีเส้นจราจร							
4.1	งานตีเส้น Thermoplastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						จนครราชสีมา
4.2	งานตีเส้น Thermoplastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						จนครราชสีมา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพิชญ์ งามสง่า)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรกฤช ทองอารยกุล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลช่องแมว

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุลักษณ์ โคจร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานเทศบาลตำบลช่องแมว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ หน้า 4.
โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร กิจกรรม ก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 -

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องแมว อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ว่าการอำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

ทด.ชม. / 055 จำนวน 4 แผ่น

นายอณัฐลักษณ์ โคจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาทุน X Fn	ราคากลาง
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						จ.นครราชสีมา
5.2	ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						จ.นครราชสีมา
5.3	ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						จ.นครราชสีมา
5.4	ขนาด Ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						จ.นครราชสีมา
5.5	ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						จ.นครราชสีมา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพิชญ์ งามสง่า)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรกฤช ทองอารยกุล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลช่องแมว

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอณัฐลักษณ์ โคจร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานเทศบาลตำบลช่องแมว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน้า 5.

ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงเส้นทางคมนาคมเพื่อการคมนาคมขนส่งสินค้าการเกษตร กิจกรรม ก่อสร้างถนนสายบ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 -

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านใหม่สามัคคี หมู่ที่ 15 ตำบลช่องแมว อำเภอท่ามะเขินชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

บ้านดงหลบ หมู่ที่ 7 ตำบลช่องแมว อำเภอท่ามะเขินชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ทต.ชม. / 055 จำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางโดย

นายอนุสิทธิ์ โคจร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาทุน X Fn	ราคากลาง
6	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
6.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร	ป้าย	1.00					จนครราชสีมา
6.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	ป้าย	1.00					จนครราชสีมา
			รวมคิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง		1,469,254.80	1.3624	2,001,712.74	
					คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			2,000,000.00

รวมพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมด	4,000.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	500.00	บาท / ตร.ม.
=	=	1,469,254.80
=	=	
=	=	1.3624
=	=	

- ① ผลรวมค่างานด้านทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานด้านทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรพิชญ์ งามสง่า)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรกฤษ ทองอารยกุล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลช่องแมว

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนุสิทธิ์ โคจร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงานเทศบาลตำบลช่องแมว